МБОУ «СОШ № 9» ст-цы Старопавловской

Ставропольского края Кировского района

 357321 ст. Старопавловская, ул. Ленинская, 32

________________________________________________________________

_

ПРИКАЗ

от 31 августа  2023 года                                                  № 229/1 - ОВД

Об организации дополнительного образования учащихся МБОУ « СОШ №

9» ст-цы  Старопавловской в центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2023 – 2024 учебном году

На основании личных заявлений родителей, в целях развития

творческих способностей и интересов учащихся,  а также  эффективной

организации их досуга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2023 года по 25 мая 2024

года работу следующих объединений (Приложение 1):

1. «Белая ладья» (шахматы)

2. «Увлекательный английский» (2-4 классы)

3. «Увлекательный английский» (5-9 классы)

4. «Моя художественная практика»

5. «Хочу всё знать!»

6. «Промышленный дизайн»

7. «МедиаСтудия»

8. «Волшебный мир театра»

9. «История в лицах»

10.  ЮИД «Подорожник»

11.  «Юный эколог»

12.  «Медкласс» (основы медицинских знаний»)

13. «Школа безопасности»

14. «3Dмоделирование для начинающих»

15. «Почитайка» (школьная газета)

2. Определить следующие помещения для проведения

кружковых занятий:

1. «Белая ладья» (шахматы) – «Точка роста», каб. №2

2. «Увлекательный английский» (2-4 классы) – каб. №13

3. «Увлекательный английский» (5-9 классы) – каб. № 6

4. «Моя художественная практика» -  каб. № 1

5. «Хочу всё знать!» - «Точка роста», зона коворкинга

6. «Промышленный дизайн» - мастерские

7. «МедиаСтудия»- «Точка роста», каб. № 1 или  каб. № 9

8. «Волшебный мир театра» - каб. № 17

9. «История в лицах» - «Точка роста», зона коворкинга

или каб. № 15

10.  ЮИД «Подорожник» - «Точка роста», зона коворкинга

11.  «Юный эколог» - каб. № 14

12. «Медкласс» (основы медицинских знаний») - «Точка

роста», каб. № 2

13. «Школа безопасности» -  «Точка роста», каб. № 1,2

14. «3Dмоделирование для начинающих» - «Точка

роста», каб. № 1

                     15. «Почитайка» (школьная газета) – каб.№ 16

3. В   рамках сетевой формы реализации дополнительных

образовательных  программ  с  воспитанниками

подготовительной группы МКДОУ «Детский сад № 15»

«Веселый улей» ст-цы Старопавловской организовать с

01 сентября 2023 года по 30 мая 2024 года работу

следующих объединений (Приложение 2):

1.«Игровой конструктор» - «Точка роста», каб.№ 1

                     2.«Легоконструирование» - «Точка роста», зона коворкинга

4. Утвердить график работы кружков (Приложение 3)

5. Назначить руководителями объединений следующих

педагогов дополнительного образования:

1. «Белая ладья» (шахматы) – Шнякина А.С.

2. «Увлекательный английский» (2-4 классы)-

Филоненко Г.А.

3. «Увлекательный английский» (5-9 классы) –

Сорокину  В.Г.

4. «Моя художественная практика» - Лушпай Л.В.

5. «Хочу всё знать!» - Васильеву Л.Н.

6. «Промышленный дизайн» - Лубенцова В.В.

7. «МедиаСтудия» - Архипцеву Ю.М.

8. «Волшебный мир театра» - Ковалёву Л.А.

9. «История в лицах» - Апалькову С.И.

10.  ЮИД «Подорожник» - Васильеву Л.Н.

11.  «Юный эколог» - Филоненко М.В.

12.  «Медкласс» (основы медицинских знаний») –

Петриченко С.В.

13. «Школа безопасности» - Петриченко С.В.

14. «3Dмоделирование для начинающих» - Цылюрик

Н.А.

                       15. «Почитайка» (школьная газета) – Бутенко Г.Н.

   16. «Игровой конструктор» для дошкольников - Цылюрик

Н.А.

  17. «Легоконструирование» для дошкольников -

Лубенцова В.В.

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во

время проведения занятий на руководителей кружков.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю

за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 9»

ст-цы Старопавловской                             Наседко

Приложение 1

к приказу

от 31.08.2023 г. № 229/1

Организация работы объединений в центре «Точка роста»

 МБОУ «СОШ № 9»  ст-ц Старопавловской

 на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Наименование объединения Кол-во

уч-ся

Направленность

деятельности

Ф.И.О.

руководителей

кружка

1. «Белая ладья» (шахматы)

19 Физкультурно-

спортивное

Шнякин А.С.

2. Увлекательный английский»

(2-4 классы)

15 Социально-

гуманитарное

Филоненко Г.А.

3. «Увлекательный английский»

(5-9 классы)

15 Социально-

гуманитарное

Сорокина В.Г.

4.  «Моя художественная

практика»

18 Художественное  Лушпай Л.В.

5. «Хочу всё знать!»  15 Естественно-
научное

Васильева Л.Н.

6. «Промышленный дизайн»

15 Техническое  Лубенцов В.В.

7. «МедиаСтудия»

15 Социально-

гуманитарное

Архипцева Ю.М.

8. «Волшебный мир театра»

12 Социально-

гуманитарное

Ковалёва Л.А.

9. «История в лицах»

13 Социально-
гуманитарное

Апалькова С.И.

10.  ЮИД «Подорожник»

15 Социально-
гуманитарное

Васильева Л.Н.

11.  «Юный эколог»

15 Естественно-

научное

Филоненко М.В.

12. «Медкласс» (основы

медицинских знаний»)

15 Социально-

гуманитарное

Петриченко С.В.

13. «Школа безопасности»

15 Социально-

гуманитарное

Петриченко С.В.

14. «3Dмоделирование для

начинающих»

15 Техническое  Цылюрик Н.А.

15. «Почитайка» (школьная

газета)

15 Социально-

гуманитарное

Бутенко Г.Н.

Всего учащихся школы 227 чел.

Приложение 2
к приказу

от 31.08.2023 г. № 229/1

Организация работы в  рамках сетевой формы

реализации дополнительных образовательных  программ  с
воспитанниками подготовительной группы МКДОУ «Детский сад № 15»

«Веселый улей» ст-цы Старопавловской
в центре «Точка роста»

МБОУ «СОШ № 9»  ст-ц Старопавловской

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Наименование объединения Кол-во

уч-ся

Направленность

деятельности

Ф.И.О.

руководителей

кружка

1.  «Игровой конструктор» для

дошкольников

26 Техническое Цылюрик Н.А.

2. «Легоконструирование» для

дошкольников

26 Техническое Лубенцов В.В.

Всего дошкольников  26

Приложение 3

 к приказу

от 31.08.2023 г. № 229/1

График работы

объединений в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» МБОУ «СОШ № 9» ст-цы Старопавловской

на 2023 – 2024 учебный год

Название кружков
дополнительного

образования

Аудитория Классы Руководитель Время Количест
во часов

Понедельник

«Белая ладья»

(шахматы)

ТР № 2 2-7

(1 группа)

Шнякин А.С. 15:00-17:00    2,5

«Увлекательный

английский»

№ 13 2-4 Филоненко

Г.А.

14:00-15:10 1,5

«Моя

художественная

практика»

№ 1 2-4 Лушпай Л.В. 12:40-13:20 1

«Хочу всё знать!» ТР № 1 3-5 Васильева Л.Н. 13:20-14:50 2

«Промышленный

дизайн»

Мастерские  5-9

Лубенцов В.В. 15:00-17:40 3,5

«МедиаСтудия» ТР № 1,
 № 9

5-11

Архипцева
Ю.М.

15:00-16:30 2

«Волшебный мир

театра»

№ 17 5-9 Ковалёва Л.А. 15:00-16:30 2

Вторник

«Белая ладья»

(шахматы)

ТР № 2 2-7

(2 группа)

Шнякин А.С. 12:00-14:00 2,5

«История в лицах»

№ 15 или

ТР № 1
6-8 Апалькова С.И. 15:00-16:30 2

ЮИД «Подорожник»

ТР

зона

коворкинга

2-4 Васильева Л.Н. 12:10-13:20 1,5

«Хочу всё знать!»

ТР № 1 3-5 Васильева Л.Н. 13:30-15:00 2

«Увлекательный

английский»

№ 6 5-9 Сорокина В.Г. 15:00-16:10 1,5

Среда

«Юный эколог»

№ 14 5-6 Филоненко

М.В.

15:00-16:20 2

«Белая ладья»

(шахматы)

ТР № 2 2-7

(1 группа)

Шнякин А.С. 15:00-17:00 2,5

«Увлекательный

английский»

№ 13 2-4 Филоненко

Г.А.

14:00-15:10 1,5

«Промышленный

дизайн»

Мастерские 5-9

Лубенцов В.В. 15:00-17:40 3,5

«Увлекательный
английский»

№ 6 5-9 Сорокина В.Г. 15:00-16:10 1,5

«Медкласс» (основы

медицинских

знаний»)

ТР №2 5-11 Петриченко

С.В.

15:00-16:10

1,5

«Школа
безопасности»

№ 5 5-11 Петриченко
С.В.

16:20-17:30

1,5

Четверг

«Юный эколог» № 14 7-8 Филоненко

М.В.

15:00-16:20 2

«Белая ладья»

(шахматы)

ТР № 2 2-7

(2 группа)

Шнякин А.С. 12:00-14:00 2,5

«История в лицах»

№ 15 или

ТР № 1

9-11 Апалькова С.И. 15:00-16:30 2

ЮИД «Подорожник»

ТР

зона

коворкинга

2-4 Васильева Л.Н. 13:00-14:10 1,5

«Игровой

конструктор»

ТР №1 д/сад Цылюрик Н.А. 16:00-16:30

(1подгруппа)

1

«Легоконструирован

ие»

ТР

Зона

коворкинга

д/сад Лубенцов В.В. 16:00-16:30

(2 подгруппа)

1

«Промышленный
дизайн»

Мастерские 5-9

Лубенцов В.В. 15:00-17:40 1,5

«Медкласс» (основы

медицинских

знаний»)

ТР №2 5-11 Петриченко

С.В.

15:00-16:10

1,5

«Волшебный мир

театра»

№ 17 5-9 Ковалёва Л.А. 15:00-16:30 2

Пятница

«Почитайка»

(школьная газета)

№ 16 5-9 Бутенко Г.Н. 15:00-16:30 2

«Моя

художественная

практика»

№ 1 2-4 Лушпай Л.В. 12:40-13:20 1

«Хочу всё знать!»

ТР № 1 3-5 Васильева Л.Н. 13:20-14:50 2

«Промышленный

дизайн»

Мастерские  5-9

Лубенцов В.В. 15:00-17:40 3,5

«МедиаСтудия»

ТР № 1, № 9 5-11 Архипцева
Ю.М.

15:00-16:30 2

«Школа

безопасности»

№  5 5-11 Петриченко

С.В.

15:00-16:10

1,5

Суббота

«Белая ладья»

(шахматы)

ТР № 2 2-7

Шнякин А.С. 10:00-11:40

12:00-13:40

3

«3Dмоделирование

для начинающих»

ТР № 1 1-6 Цылюрик Н.А. 09:00- 10:30

(1 группа)

2

10:40-12:10

(2 группа)

2